floccorum et festucarum collectio et febris acuta. Causam habet magna ex parte bilem. Constituitur in cerebro vel ejus membranis vel in septo transverso, quod diaphragma nominatur. Curatio haec convenit. Initio si praescius fueris, venae incisio, cucurbitulae conveniunt, subtractio et clyster et abstinentia conveniens: instante autem morbo perfusiones soporiferae, inunctiones, quibus somnus accersitur et humectantes cibi conducunt. Causus febris species ab Hippocrate quidem inter acutos, ut quartana inter longos morbos refertur, a recentioribus non item. Oritur ex bile non nimis sicca, circa venas quae ad jecur sunt. Curatur in principio sanguinis missione: in statu frigidae tum aliorum, quae refrigerandi vim obtinent, potio confert, vel epithema cujusmodi ex ferventi hydrelaeo praeparatur. Angina est circa cervicem inflammatio. Ejus speciem unam cynanchen appellant, quae in interiore ipsius parte orta subito strangulat: alteram synanchen: haec in exteriorem partem incumbit, eoque minus stran-

Ed. Chart. II. [379.]

Ed. Bas. IV. (381.)

(381) χολῆς, ἢ ὑπὸ φλέγματος ἀλμυροῦ. συνίσταται δὲ οἷε μὲν σὺν πυρετῷ ὀξεί, οἷε δὲ χωρὶς πυρετοῦ. θεραπεία δὲ ἢ μὲν γενναιοτάτη καὶ ὀξυτάτη εὐθὺς ἐν ἀρχῇ διὰ φλεβοτομίας, μετὰ δὲ ταῦτα διὰ τῶν ἀποφλεγματιζόντων φαρμάκων καὶ τῶν ἔξωθεν ἐπιτιθεμένων κηρωτῶν. Ἀσκληπιάδης δὲ ἐπὶ τῶν ἄκρως πνιγομένων καὶ λαρυγγοτομεῖ. πλευρίτις δὲ ἐστὶ φλεγμονὴ περὶ τὸ πλευρὸν ἐκ τῶν ἔνδον, μετὰ πυρετοῦ ὀξείος καὶ ἀλγημάτων σφοδρῶν καὶ βηχός. γίνεται δὲ ὑπὸ χολῆς μάλιστα. θεραπεία δὲ ἐν ἀρχῇ μὲν φλεβοτομία, εἴτα ἢ διὰ τῶν καταπλασμάτων καὶ ξηρῶν πυριῶν, οἷον κέγγρων καὶ ἀλῶν· τρίτη ἢ διὰ τῶν ἀνακαθαιρόντων ἔνδον φαρμάκων πλευριτικῶν ἐπιγραφομένων. φιλάττεσθαι δὲ ἐπὶ τούτων τὰς τῆς κοιλίας ῥύσεις. ἢ δὲ περιπνευμονία τοῖς μὲν δοκεῖ φλεγμονὴ βαρεῖα εἶναι περὶ πνεύμονα καὶ τῆ βάρει τοῦτο διαδείκνυται. τοῖς δὲ οὐ δοκεῖ ὁ πνεύμων δύνασθαι φλεγμαίνειν, τὰ πλησίον δὲ αὐτοῦ φασὶν ἐν τοιαύτῃ διαθέσει γινόμενα οὕτως ὀνομάζεσθαι αὐτὴν ποιεῖ. συνίσταται δὲ τὸ πάθος τοῦτο μετὰ πυρετοῦ ὀξείος καὶ ὑπὸ

gulat minusque periculosa est. Uterque affectus vel a bile vel a pituita falsa nascitur, idque nonnunquam cum febre acuta, nonnunquam sine febre. Remedium et generosissimum et praesentissimum est sanguinis statim in principio missio: deinde medicamenta pituitam per os educentia et cerata foris imposita. Asclepiades ultimum auxilium posuit in iis qui maxime suffocantur laryngem incidere. Pleuritis lateris ab interiore parte inflammatio est. Huic febris acuta, dolor vehemens et tussis accedit: a bile potissimum generatur. Praesidio est in initio adhibita venae incisio: deinde cataplasmata et sicca fomenta, nempe milii et falis: postremo medicamenta intrinsecus purgantia, quae pleuritica nominantur. Cavenda vero in his sunt ventris profluvia. Peripneumonia nonnullis auctoribus inflammatio gravis est circa pulmonem, idque gravitate ostenditur. Quibusdam pulmo inflammationem pati non posse videtur, sed vicina ejus loca, cum in dispositione ejusmodi sunt, ea ut ita nominetur faciunt. Habet au-